
KELIONĖS PROGRAMA
Krokuva – senoji Lenkijos sostinė, Čenstakava ir Veličkos druskų

kasyklos

1 DIENA: Petrakavas, Čenstakava
Anksti ryte išvykstate iš Lietuvos. Vykstate į Petrakavą (Piotrków Trybunalski) – vieną seniausių Lenkijos karališkųjų centrų,
kur jūsų laukia pažintinė ekskursija po jaukų, istorija alsuojantį senamiestį. Čia išvysite Turgaus aikštę su spalvingais pirklių
namais, renesansinę Karališkąją pilį – buvusią Lenkijos valdovų rezidenciją, didingą Šv. Jokūbo bažnyčią, senąsias miesto
gynybines sienas ir gatveles, menančias laikus, kai čia rinkdavosi Lenkijos didikai ir buvo priimami svarbūs valstybės
sprendimai. Tęsiate kelionę į Čenstakavą (Częstochowa) – vieną svarbiausių piligrimystės centrų Lenkijoje, kurį kasmet
aplanko apie 5 milijonai tikinčiųjų. Čia, ant kalvos iškilusiameJasna Góra vienuolyne – švenčiausioje Lenkijos vietoje, kur stovi
Švč. Mergelės Marijos šventovė – saugomas garsusis „Juodosios Madonos“ paveikslas. Šis Dievo Motinos atvaizdas,
tikinčiųjų laikomas stebuklingu, yra ne tik religinis simbolis, bet ir svarbi tautos dvasinės tapatybės dalis. Pasakojama, kad
paveikslą nutapė evangelistas Lukas ant stalo, kurį, kaip tikima, pagamino pats Jėzus. Ši legenda dar labiau sustiprina vietos
sakralumą. Įžengus į šventovę, tyla, maldos šnabždesiai ir žvakių šviesa kuria ypatingą atmosferą, kviečiančią stabtelėti,
susimąstyti ir pajusti šios vietos išskirtinumą. Vakare vykstate į viešbutį nakvynei.

2 DIENA: Krokuva
Pusryčiai. Vyksime į senąją Lenkijos sostinę – Krokuvą. Pasieksime Vavelio kalvą, ant kurios stūkso lietuviams ir lenkams itin
reikšminga vieta – Lenkijos ir Lietuvos valdovų rezidencija, Vavelio pilis. Aplankysime Vavelio katedrą, kurioje ilsisi dauguma
Jogailaičių dinastijos atstovų, tarp jų ir Jogaila, kurio valdymo laikai žymi Lenkijos klestėjimo pradžią. Čia amžinojo poilsio atgulė
ir Lietuvą mylėjęs poetas Adomas Mickevičius bei 1794 m. sukilimo vadas Tadas Kosciuška. Šios šventovės sienos mena ir
legendinę meilės istoriją – būtent čia santuokos sakramentu buvo sujungti Barbora Radvilaitė ir Žygimantas Augustas.
Susipažinę su LDK istorija, tęsime ekskursiją po Krokuvos senamiestį. Pamatysime paminklą, skirtąŽalgirio mūšio 500-osioms
metinėms, Barbakaną, ne kartą gynusį miestą nuo priešų, bei Šv. Florijono vartus, pro kuriuos valdovai iškilmingai
įžengdavo po pergalių. Toliau pasieksime miesto simbolį, įtrauktą į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą – didžiausią Europoje
viduramžių miesto aikštę, Turgaus aikštę, kurioje išsiskiria gotikinė Šv. Marijos bazilika. Jei išgirsite iš aukštesniojo bokšto
sklindančius trimito garsus, žinokite – jie skirti legendiniam trimitininkui, kuris žuvo įspėdamas miestą apie mongolų antpuolį.
Turgaus aikštėje pamatysime senovinę prekyvietę – Sukienicų halę. Vėliau keliausime į Jogailos universiteto kiemelius.
1364 m. įkurta aukštojo mokslo įstaiga traukė jaunuolius iš LDK ir visos Lenkijos. Čia mokėsi ir Mikalojus Kopernikas, drąsiai
kvestionavęs nusistovėjusius dangaus sferų aiškinimus. Laisvu laiku siūlome aplankyti po Sukienicų hale įsikūrusįpožeminį
istorijos muziejų. Šis interaktyvus muziejus, įkurtas po archeologinių kasinėjimų, atskleidžia viduramžių Krokuvos paslaptis,
pristato miestą kaip galingą prekybos centrą ir leidžia pajusti to meto kasdienį gyvenimą. Norintiems pajusti Krokuvos
bohemišką dvasią, siūlome apsilankyti Kazimieže (Kazimierz) – istoriniame rajone, įkurtame 1335 m. karaliaus Kazimiero III
Didžiojo. Ilgą laiką tai buvo savarankiškas miestas, vėliau tapęs neatsiejama Krokuvos dalimi. Kazimiežas garsėja turtinga žydų
kultūros istorija, unikalia architektūra ir gyva, kūrybiška atmosfera. Šiandien tai vienas spalvingiausių miesto rajonų, pilnas
kavinių, galerijų, restoranų ir kultūrinių renginių. Vakare vyksite į viešbutį nakvynei.

3 DIENA: Veličkų druskų kasyklos
Pusryčiai. Vykstate į Veličkų druskų kasyklas – įspūdingą požeminį pasaulį, gyvuojantį jau daugiau nei 700 metų. Leidžiantis
135 metrų gilyn atsiveria paslaptinga druskos karalystė: senoji medinė gavybos įranga, tylūs požeminiai ežerai ir iš druskos
iškalta barokinė Šv. Kingos koplyčia, žėrinti altoriais, skulptūromis ir sietynais. Toliau vingiuoja koridorių ir kamerų labirintai,
kuriuose pasitinka karaliaus Kazimiero, Gėtės ir popiežiaus Jono Pauliaus II-ojo skulptūros – tarsi priminimas, kad šios kasyklos
yra ne tik istorijos, bet ir kūrybos lopšys. Vėlai vakare grįšime į Lietuvą.

Kelionės datos
  Data nuo   Data iki   Laisvų vietų skaičius   Kaina   Pirkti
  2026-05-01   2026-05-03   liko 1 viet. garantuotas išvykimas   249 €   Pirkti
  2026-05-22   2026-05-24   vietų yra garantuotas išvykimas   249 €   Pirkti
  2026-06-19   2026-06-21   vietų yra garantuotas išvykimas   249 €   Pirkti
  2026-07-04   2026-07-06   vietų yra   249 €   Pirkti
  2026-08-14   2026-08-16   vietų yra garantuotas išvykimas   249 €   Pirkti
  2026-09-18   2026-09-20   vietų yra   249 €   Pirkti
  2026-10-09   2026-10-11   vietų yra   249 €   Pirkti
  2026-10-31   2026-11-02   vietų yra   249 €   Pirkti

Į kelionės kainą įskaičiuota
kelionė autobusu;
2 nakvynės su pusryčiais viešbutyje;
kelionės vadovo paslaugos;
ekskursinė programa;
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

mokami objektai;
vietinių gidų paslaugos;
kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas;
priemoka už vienvietį kambarį 60 EUR.

MOKAMI OBJEKTAI UŽSAKOMI REZERVUOJANT KELIONĘ(bilietų kaina gali kisti):
Veličkų druskų kasyklos su vietiniu gidu: standartinis bilietas – 40 EUR; vaikams (4–19 m.), studentams (iki 26 m., pateikus
studento pažymėjimą) ir senjorams (nuo 65 m., pateikus senjoro pažymėjimą) – 33 EUR; vaikams iki 4 m. – nemokamai.
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https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/krokuva-velicka/uzsakyti?date=11096
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/krokuva-velicka/uzsakyti?date=11097
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/krokuva-velicka/uzsakyti?date=11098
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/krokuva-velicka/uzsakyti?date=11099
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/krokuva-velicka/uzsakyti?date=11100
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/krokuva-velicka/uzsakyti?date=11101
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/krokuva-velicka/uzsakyti?date=11102
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/krokuva-velicka/uzsakyti?date=11103
https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/krokuva-velicka
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Pastabos
Išsamesnė informacija teikiama kelionės atmintinėje;
objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;
muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda. 
Kelionės metu nuvažiuosime ~ 1700 km.
Išvykimo laikai:
3:00 val. Vilnius Spaudos rūmų a. Laisvės pr. 60;
4:15 val. Kaunas, degalinė Circle K Murava II aikštelė, Savanorių pr. 404b.
5:10 val. Alytus degalinė „Viada“ prie autobusų stoties arba Marijampolė,degalinė Circle K, Kauno g.130.
Alytaus arba Marijampolės – išvykimo miestas priklauso nuo to, kuriame mieste pageidauja įlipti daugiau turistų.Paėmimas iš
nurodytų miestų garantuojamas esant ne mažiau kaip 4 turistams.
Informaciją apie tikslų išvykimo keliones laiką ir vietą, gido kontaktą, atsiųsime trumpąja SMS žinute nurodytu
telefono numeriu likus 1 dienai iki kelionės pradžios.
Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.
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